2022 年 2 月 9 日

各      位

会  社  名 第一カッター興業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長   高橋 正光

（コード番号 1716 東証第 1 部）

問 合 せ 先 管理本部財務経理部長 木暮  恵介

        （電話 0467－33－5070）

       業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2021年10月29日付で発表いたしました2022年６月期(2021年７月１日～

2022年６月30日)の業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします(数値情報は現時点での概算

値であります)。

                      記

  １．2022 年６月期 第２四半期連結業績予想の修正(2021 年７月１日～2021年 12 月 31 日）

                                      （単位：百万円）

売 上 高

営 業 利 益

経 常 利 益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1 株当たり四半期純利益

前回予想（Ａ） 9,410  1,332 1,408 747 65 円 65 銭

今回修正（Ｂ） 11,217 1,656 1,760 901 79 円 23 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,806  324    352    154    －

増 減 率 19.2％ 24.3％ 25.1％ 20.7％ －

(ご参考)前期第 2四半期実績

(2021 年 6 月期第 2 四半期)

9,285 1,306 1,415 825 72 円 49 銭

   (注)当社は、2021年 1 月 1 日を効力発生日として、普通株式 1 株につき 2株の割合で株式分割を行っております。

      前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたものと仮定して、「1株当たり四半期純利益」を算定しております。

  ２．2022 年６月期 通期連結業績予想の修正(2021 年７月１日～2022 年６月 30 日）

                                      （単位：百万円）

売 上 高

営 業 利 益

経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり当期純利益

前回予想（Ａ） 18,190  2,422 2,569 1,410 123 円 88 銭

今回修正（Ｂ） 19,998 2,746 2,922 1,564 137 円 46 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,808  324    352    154    －

増 減 率 9.9％ 13.4％ 13.7％ 11.0％ －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2021 年 6 月期）

19,337 2,760 2,936 1,743 153 円 16 銭

３．業績予想修正の理由

 民間工事の受注が当初の想定を大幅に超えたこと等により、売上高、営業利益、経常利益、親会

社株主に帰属する四半期純利益の全てが 2021 年 10 月 29 日において発表した第２四半期連結業績

予想を上回る見込みとなりましたので、修正いたします。通期の連結業績予想につきましても、同

様の理由により修正いたします。

 ※本資料に記載されている業績予想につきましては、現時点で当社が入手可能な情報に基づき作

成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

                                         以上